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JRP - 82/X1/2018

Dotyczy: Znak Sprawy. OCZ-PRZ/ 7 /2018 Przebudowa i modernizacja gospodarki
sciekowej i gospodarki osadowej na Oczyszczalni Scieckéw w Bialej Podlaskiej w
ramach Projektu: ,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z
przepompownia centralng oraz efektywnym zarzadzaniem systemem wodociggowo-
kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

Dziatajgc w trybie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004roku Prawo zaméwien
publicznych, Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Sp. z 0.0. w Biatej Podlaskiej
udziela wyjasnien tresci SIWZ w sprawie udzielenia w/w zaméwienia publicznego:

1. PYTANIE:

BUDYNEK KRAT OB. NR 2 Zgodnie z zapisem w zatgczniku nr. 2 do oferty -Wykaz cen jest
zapis : ,wykonanie termoizolacji budynku ,wymiana okien, drzwi, barierek ochronnych ,
prace do wykonania zgodnie z zakresem okreslonym w Ekspertyzie technicznej’a wedtug
Ekspertyzy techniczne obiektow istniejgcych — Zakres niezbednych prac remontowych ze
wzgledu na stan techniczny to :

- Elewacja - brudna, wymaga oczyszczenia z glonéw i wykonania powtoki malarskiej
zapobiegafgcej porostowi glonow

- Wewnetrzne elementy stalowe wykazujg wzmozong korozje. Element nalezy oczyscic do
stopnia czystosci Sal i wykonaé malowanie farbami antykorozyjnymi. Uzyskanie stopnia
czystosci Sal polega na zgrubnej obrébce strumieniowo-$ciernej. Na ogladanej powierzchni
nie moze by¢ olejoéw, smardw, pytu, wiekszych sladéw zendry, rdzy, powfoki malarskiej czy
obcych zanieczyszczen.

- Okna z profili PCW byly wymieniane 10 lat temu. Sg brudne, dlatego nalezy je oczyscic i
doprowadzi¢ do wfasciwego stanu technicznego.

- Whota i drzwi - do wymiany lub oczyszczenia i wykonania malarskiej powfoki antykorozyjnej
Pytanie :

Czy zakres prac do wykonania w ramach przedmiotowego zamoéwienia nalezy wyceni¢ wg
zatgcznika nr. 2 do oferty —~Wykaz cen_czy tez ekspertyzy technicznej?

ODPOWIEDZ:

Punkt B.4 PFU stanowi opis koncepcyjnych wymagan w stosunku do przedmiotu
zamowienia. Punkt B4.2.4 dotyczy budynku krat (obiekt nr 2) str.64.

Zakres prac do wykonania w ramach przedmiotowego zamoéwienia nalezy wyceni¢ opierajac
sie na wymaganiach zamieszczajgc ceny w zatgczniku nr 2 do oferty z uwzglednieniem
ewentualnych prac do wykonania okreslonych w ekspertyzie technicznej ujetych w pkt.
2.1.1g.

2. PYTANIE:

PIASKOWNIK PODtUZNY OB. NR 4 W PFU str. 75 jest zapis:

.Prace do wykonania zgodnie z zakresem okres$lonym w Ekspertyzie technicznej (wymiana
nadlewek na koronie zbiornika, naprawa peknie¢ $cian, migjscowa naprawa zelbetu,
powfoka ochronna na beton)”

W zatgczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istniejgcych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
piaskownika.

Pytanie czy Zamawiajacy posiada dodatkowa ekspertyze? Jesli tak , to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wyceni¢ ?

ODPOWIEDZ:

L
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Zatgczamy ekspertyze techniczng piaskownika. Punkt B 4.1.2.6 PFU dotyczy piaskownia
podtuznego (obiekt nr 4)

Zakres prac do wykonania w ramach przedmiotowego zaméwienia nalezy wycenic opierajac
sie na wymaganiach zamieszczajgc ceny w zatgczniku nr 2 do oferty z uwzglednieniem
ewentualnych prac do wykonania okreslonych w ekspertyzie technicznej ujetych w pkt.
2:1.49.

3. PYTANIE:

W PFU str. 85 jest zapis:

.Przed osadnikami od strony doplywu $ciekéw na catej szerokosci osadnikéw, przewiduje
sie wykonanie komory rozptywowej szer 3 m dfugos¢ 16 m”

W zatgczniku nr. 2 do oferty -Wykaz cen brak jest wymienionej komory.

Prosimy o uzupetnienie.

ODPOWIEDZ:

W zatgczniku nr 2 do oferty- Wykaz cen w pkt.9.1.1 jest wyszczegoélniony obiekt —Komora
rozdziatu sciekow na osadniki wtorne Ob. 10C.

4. PYTANIE:
W PFU str. 88 jest zapis:

,Scieki z osadnikéw wstepnych odplywaé bedg do zelbetowego kanatu zbiorczego poprzez
odptywowe koryta zelbetowe o szerokosci 0,6-0,8 m. Kanat zbiorczy bedzie stanowit
wydzielong cze$¢ osadnikéw, szerokos$¢ wewnetrzna kanatu: min. 0,8 m.”

W zataczniku nr. 2 do oferty “Wykaz cen brak jest wymienionego kanatu.

Prosimy o uzupetnienie
ODPOWIEDZ:

Kanaly i koryta przy osadniku wstepnym mogg by¢ ujete w zataczniku nr 2 do oferty — Wykaz
cen w pkt. 7.1.a.

5. PYTANIE:

Ob. nr 8a, 8b, 8c, 8d Komory predenitryfikaciji, defosfatacji i denitryfikacji

W PFU str. 103 jest zapis: ,Ponadto nalezy wykona¢ niezbedne prace w obiekcie
zgodnie z zakresem okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie
koncepgji (Zatgcznik do PFU - nr 1) m.in.:uszczelni¢ dylatacje $cian: przyklejenie tasm PVC
od strony $ciekéw;nalezy skuc i nastepnie dokonac reprofilacji skorodowanego betonu na
koronach Scian,dokonac napraw ubytkéw betonu na powierzchni $cian i dna,wykonac
powioki ochronne dla betonu,ewentualne pekniecia Scian wystepujgce ponizej lustra sciekow
wypetni¢ elastyczng zywicg PU metoda iniekgji cisnieniowej”

W zataczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istniejgcych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
istniejgcych komor.

Pytanie czy Zamawiajgcy posiada dodatkowa ekspertyze? Jesli tak , to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wycenié?

ODPOWIEDZ:

Zataczamy ekspertyze techniczna komoér denitryfikacji i defosfatacji , ktdére po modernizagji
majg peic role komor predenitryfikacji, defosfatacji i denitryfkacii.

6. PYTANIE:

Obiekty nr 9a, 9b Przebudowa dwdéch istniejgcych komor nitryfikacii

W PFU jest zapis:

JPonadto nalezy wykonac¢ niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatgcznik do PFU -
nri)”



Fundusze . . .
g Rzeczpospolita Unia Europejska
5 EUFOPEjSkFe _ Polska Fundusz Spéjnosci

Infrastruktura i Srodowisko

W zatgczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istniejacych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
istniejacych komoér.

Pytanie czy Zamawiajgcy posiada dodatkowg ekspertyze? Jesli tak , to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wycenic?

ODPOWIEDZ:

Zatgczamy ekspertyze techniczng istniejacych komor napowietrzania (nitryfikacji) 9a i 9b.

7. PYTANIE:

Ob. nr 11 a, 11 b osadniki radialne

W PFU jest zapis:

L,Ponadto nalezy wykonac¢ niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatgcznik do PFU -
nr1)”

W zatgczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istnigjgcych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
istniejgcych osadnikow.

Pytanie czy Zamawiajacy posiada dodatkowg ekspertyze? Jesli tak, to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wycenic?

ODPOWIEDZ:

Zatgczamy ekspertyze techniczng osadnikow wtérnych OB. 11 a, OB. 11 b (osadniki
radialne)

8. PYTANIE:
BUDYNEK WIROWEK, MASZYNOWN OB. NR 19
Prosimy o potwierdzenie, iz zakres prac niezbednych do wykonania okresla Zatacznik nr. 2
do oferty -Wykaz cen.
W PFU brak jest informaciji jakie prace nalezy wykonac
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy zmienia tres¢ pkt B.4.1.2.21 Budynek wiréwek i maszynowni
(obiekt nr 19) — przebudowa obiektu i nadaje mu brzmienie:
B.4.1.2.21 Budynek wiréwek i maszynowni (obiekt nr 19) — przebudowa obiektu
Budynek wiréwek i maszynowni Ob. 19 i Ob. 19b stanowig jeden budynek zespolony.
W ramach odrebnego postepowania przetargowego wyfoniony w nim wykonawca
bedzie odpowiedzialny za dostawe wraz z montazem urzgdzen instalacji
zageszczania i odwadniania osadéw $ciekowych oczyszczalni Sciekéw w Biatej
Podlaskiej, w szczegolnosci:
6). demontaz istniejgcej instalacji zageszczania i odwadniania osadow
Sciekowych, oraz wyposazenia technologicznego wraz z kompletem:
n. orurowania, armaturg, instalaciami niskiego napiecia i
stabopradowymi, AKPIA
7). dostawe i montaz:
0. nowego ciggu zageszczania osadu nadmiernego wraz z
kompletnym orurowaniem i armatura,
p. nowego ciggu odwadniania przefermentowanego osadu wraz z
kompletnym orurowaniem i armatura,
q. Montaz pomp osadu wraz z kompletnym orurowaniem i armaturg.
8). roboty budowlane zwigzane z montazem urzadzen instalacji zageszczania i
odwadniania osadow Sciekowych:
r. modemizacja rozdzielni elektrycznych (dotyczy tylko i wytgcznie prac
zwigzanych z montazem nowych urzadzern technologicznych w /\

|
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zakresie instalacji zageszczania i odwadniania osadu),

wymiana instalacji wod-kan. (dotyczy tylko i wyltgcznie instalacji
obstugi nowych zamontowanych w ramach niniejszego Umowy,
urzadzen technologicznych w zakresie instalacji zageszczania i
odwadniania osadu),

wymiana instalacji elektrycznych (dotyczy tylko i wytgcznie instalacji
elektrycznych zasilajgcych nowe zamontowane w ramach niniejszego
Umowy, urzadzenia technologiczne instalacji zageszczania i
odwadniania osadu),

wymiana instalacji AKPIA (dotyczy tylko i wytgcznie instalacji AKPIA
obstugujgcych nowe zamontowane w ramach niniejszego Umowy,
urzadzenia technologiczne instalacji zageszczania i odwadniania
osadu),

wymiana rurociggow technologicznych (dotyczy tylko i wyfgcznie
rurociggoéw technologicznych obstugi nowych zamontowanych w
ramach niniejszego Umowy, urzgdzen technologicznych w zakresie
instalacji zageszczania i odwadniania osadu, wewnatrz budynku
wiréwek i maszynowni (Obiekt nr 19),

w. budowa pomieszczenia Sterowni w Budynku wiréwek Ob. Nr 19, w

X.

y.

Z.

ktérej zlokalizowane bede elementy sterowania, monitorowania i
archiwizacji instalacji zageszczania i odwadniania osadu,

wykonanie wentylacji grawitacyjnej, mechanicznej i klimatyzacji
pomieszczenia Sterowni | szaf sterowniczych,

montaz wciggnikow wraz konstrukcjami wsporczych do demontazu
zageszczarek osadu i wirbwek osadu,

wykonanie niezbednych cokoféw i pomostow  obsfugowych
dostarczanych urzadzen.

9). wykonanie, przy udziale Personelu Zamawiajgcego, inwentaryzacji
szczegotowej stanu istniejgcego dwoch pomieszczen instalacji zageszczania i
odwadniania osadéw Sciekowych w Budynku wirdwek Ob. Nr 19, z
uwzglednieniem Ekspertyzy technicznej obiektow istniejgcych— Zatgcznik nr 1
do niniejszej Czesci lll OPZ;

10).

niezbedne prace odnowienia pomieszczen instalacji zageszczania i

odwadniania w Budynku wiréwek Ob. Nr 19, zgodnie z zakresem okreslonym
w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatgcznik nr 1 do
SIWZ, Czesc Il OPZ), w szczegdlnosci:

d.

uzupetnienie ubytkéw tynkéw $cian wewnetrznych istniejacych i
powstatych w wyniku prac montazowych, materiatu wzornictwo i
kolorystyka uzgodnione z Zamawiajgcym na etapie wykonawstwa,,
uzupetnienie ubytkéw w posadzkach powstalych w wyniku prac
montazowych, materiatu wzomictwo i kolorystyka uzgodnione z
Zamawiajgcym na etapie wykonawstwa,

malowanie $cian farbami odpornymi na warunki panujgce w
pomieszczeniach, kolorystyka uzgodniona z Zamawiajgcym,

UWAGA:

Opisane powyzej w pkt 1) +5) roboty budowlane i dostawy nie sg objete
Przedmiotem Zamdéwienia niniejszego Kontraktu
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19 zakres prac objetych

Przedmiotem niniejszego Zamoéwieniaw istniejgcym budynku wirowek i
maszynowni (obiekt nr 19), obejmuje m.in.:
o  Wymiana instalacji wod-kan w budynku.

Wymiana instalacji elektrycznych w budynku,
Wymiana systemu wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej budynku,
Wymiana pozostatych rurociggéw technologicznych

Wymiana instalacji higienizacji osadu odwodnionego

Ponadto nalezy wykonac niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji
nie objete w pkt 5). powyze.
Na czas wykonywania przebudowy obiektu nalezy przewidziec¢

rozwigzania zapewniajgce ciggfos$é i niezaktécong prace oczyszczalni.

Zamawiajgcy zmienia treS¢ Zatgcznika nr 2 do Oferty — Wykaz Cen
poprzez zmiane tresci pkt 15 tabeli Wykazu Cen:

15.

BUDYNEK WIROWEK, MASZYNOWNI | INST. HYDROLIZY OB.
NR 19

15.1

Roboty budowlane

15.1.1

Remont istniejgcego budynku wirdwek, w szczegolnosci wymiana:
e stolarki okiennej i drzwiowej oraz bram,
e  obrébek blacharskich,

e pokrycia dachowego wraz z ociepleniem stropu

e malowanie i remont pomieszczen,

e  wykonanie nowych posadzek

15.1.2

Prace do wykonania zgodnie z zakresem okreslonym w Ekspertyzie
technicznej m.in.:

Docieplenie Scian, zabezpieczenie antykorozyjnie wszystkich elementéw
salowych, usuniecie zaciekow pod stropem konstrukcji wsporczej wiréwek,
malowanie Scian, stropow i klatki schodowej,

Opaska wokdt budynku, podjazdy do wrdt i naprawa nawierzchni placéw

15.2

Roboty instalacyjne

15.2.1

Nowa instalacja wewnetrzna biogazu wraz z niezbedng armatura,
wykonanie nowej szafy gazowej wraz z automatyczng armaturg
odcinajgcg.

156.2.2

Wymiana instalacji wod-kan, c.o. i gazu

15.2.3

Wymiana systemu instalacji wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej




Eﬂ?gggjzsiie Rzeczpospolita Unia Europejska -
Infrastruktura i Srodowisko - Polska Fundusz Spdjnosc

15.2.4 | Wymiana instalacji elektrycznych

15.3 | Wyposazenie technologiczne - maszynownia WKF/wymiennikownia

Rurowy wymiennik ciepta - kpl. 2
15.3.1 | moc grzewcza 250 kW, wyposazony w izolacje termiczng z wetny
mineralnej w osfonie z blachy aluminiowej

Kociot gazowy - kpl. 2
15.3.2 | zasilanie: biogaz/propan-butan, moc cieplna: 240 kW

15.3.3 | Wymiana instalacji higienizacji osadu odwodnionego

9. PYTANIE:

ZBIORNIK OSADOW ZAGESZCZONYCH OB. NR 20

W PFU jest zapis :

Ponadto nalezy wykona¢ niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatgcznik do PFU -
nr1)

W zatgczonych przez Zamawiajacego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istniejgcych - zatacznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
istniejgcych zbiornikéw osadu.

Pytanie czy Zamawiajgcy posiada dodatkowg ekspertyze? Jesli tak, to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wyceni¢?

ODPOWIEDZ:

Zatgczamy ekspertyze techniczng zbiornika osadoéw zageszczonych OB.20

10. PYTANIE:

KOMORY FERMENTACYJNE OB. NR 21a, 21 b

W PFU jest zapis: _

Ponadto nalezy wykona¢ niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatgcznik do PFU -
nri)

W zataczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istnigjgcych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
istniejgcych komér fermentacyjnych.

Pytanie czy Zamawiajacy posiada dodatkowg ekspertyze? Jesli tak, to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wyceni¢?

ODPOWIEDZ:

Zatgczamy ekspertyze techniczng komér fermentacyjnych OB.21a, OB21b.

11. PYTANIE:

ZAGESZCZACZ OSADU PRZEFERMENTOWANEGO OB. NR 22

W PFU jest zapis:

,Ponadto nalezy wykonac¢ niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatgcznik do PFU -
nri1)”

W zatgczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektéw istniejgcych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego

istniejgcego zageszczacza. (\ A
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Pytanie czy Zamawiajgcy posiada dodatkowg ekspertyze? Jesli tak , to prosimy o
udostepnienie.

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wycenic ?

ODPOWIEDZ:

Zatgczamy ekspertyze techniczng zageszczacza osadu przefermentowanego OB.22.

12. PYTANIE:

STACJA PODCZYSZCZANIA | POMPOWNIA ODCIEKOW OB. NR 23, 23a

W PFU jest zapis:

Ponadto nalezy wykonac niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem
okreslonym w Ekspertyzie technicznej opracowanej na etapie koncepcji (Zatacznik do PFU -
nri)

W zatgczonych przez Zamawiajgcego materiatach przetargowych w tym Ekspertyzie
technicznej obiektow istniejgcych - zatgcznik nr. 1 do PFU nie ma oceny stanu technicznego
istniejacej pompowni.

Pytanie czy Zamawiajgcy posiada dodatkowa ekspertyze? Jesli tak , to prosimy o
udostepnienie

A jesli nie to jaki zakres prac nalezy wycenic?

ODPOWIEDZ:

Zatgczamy ekspertyze techniczng stacji podczyszczania odciekéw OB.23.

13. PYTANIE:

ZBIORNIK BIOGAZU OB.NR 24b

Na planie Zagospodarowania terenu zbiornik jest oznaczony jako modernizowany a zgodnie
z zapisami w PFU ,W celu zapewnienia odpowiedniej kubatury zbiornika biogazu
przewidziano wykonanie nowego zbiornika o kubaturze zblizonej do istniejgcego zbiornika
biogazu.

Podobnie jak istniejgcy zbiornik przewidziano wykonanie zbiornika w
istniejgcym nieeksploatowanym zbiorniku biostruktur’

Prosimy o potwierdzenie iz nalezy wykona¢ nowy obiekt.

ODPOWIEDZ:

Koncepcja modernizacji przewiduje wykonanie nowego zbiornika biogazu.

14. PYTANIE:

Stacja rozdzielczo - pomiarowa biogazu (obiekt nr 25) - obiekt istniejgcy

Prosimy o potwierdzenie, ze nie sg przewidziane prace remontowo-budowlanych dla tego
obiektu

ODPOWIEDZ:

W koncepcji nie przewidziano waznych prac remontowo budowlanych dla tego obiektu.

15. PYTANIE:

Odsiarczalnia biogazu (obiekt nr 26b) - obiekt projektowany

Prosimy o potwierdzenie, ze nie sg przewidziane prace remontowo-budowlanych dla tego
obiektu - poza przebudowg ogrodzenia

ODPOWIEDZ:

Obiekt nowy do budowy PFU str. 199.

16. PYTANIE:

Stacja schtadzania biogazu (obiekt nr 28) - obiekt projektowany

Prosimy o potwierdzenie o braku prac remontowo-budowlanych dla tego obiektu.
ODPOWIEDZ:

Obiekt nowy do budowy PFU str. 202.

17. PYTANIE:
Wezet ttoczny biogazu (obiekt nr 29) - obiekt projektowany
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Prosimy o potwierdzenie, ze nie sg przewidziane prace remontowo-budowlanych dla tego
obiektu. ]

ODPOWIEDZ:

Obiekt nowy (kontener ocieplony) PFU str. 204.

18. PYTANIE:

KOMORY OB. NR 32

Zgodnie z zapisem PFU , nalezy zdemontowac wyposazenie komory oraz wykonac prace
remontowe konstrukcji obiektu”

Prosimy o okreslenie zakresu prac niezbednego do wykonania

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

19. PYTANIE:
W PFU pkt. B.4.1.2.58. Drogi i place na terenie Oczyszczalni jest zapis:
W ramach przebudowy i modernizacji Oczyszczalni przewiduje sie wykonanie:

* nowych drég i placéw zgodnie z uktadem koncepcyjnym przedstawionym na Planie

Zagospodarowania Terenu (rys. nr 1); do obiektéw

Prosimy o okreslenie dla nowoprojektowanych drég konstrukcji oraz okreslenie kategorii
ruchu.
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy, modyfikuje tresc¢ pierwszego tiretu pkt B.4.1.2.58 Drogi i place na
terenie Oczyszczalni, nadajgc mu tresc:
° nowych drog i placow technologicznych o nawierzchni asfaltowej i/lub
betonowej i/lub betonowej kostki brukowej, o minimum kategorii ruchu
drogowego KR3, dla zapewnienia bezpiecznego, bezkolizyjnego dojazdu do
wszystkich budynkéw i budowli technologicznych modernizowanej oczyszczalni,
oraz wykonywania w tych obiektach przypisanych im funkcji technologicznych,
pojazdami typu:
o tadowarka kotowa budowalna, z tyzkg o pojemnosci min. 3,4 m>
o) zestaw ciggnik rolniczym wraz z dwoma przyczepami rolniczymi lub
przyczepa asenizacyjng min. 32 m®
o) samochodem ciezarowym samowytadowczym 6x4

20. PYTANIE:

W PFU pkt. B.4.1.2.58. Drogi i place na terenie Oczyszczalni jest zapis:

Lhaprawy istniejgcych drog, placow oraz chodnikow”

Prosimy o okreslenie jaki zakres prac nalezy wykonaé w ramach naprawy drég i chodnikow.
ODPOWIEDZ:

W ramach Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajgcy oczekuje:

® naprawy wszystkich istniejgcych drég i placéw poprzez wykonanie
minimum nowej warstwy $cieralnej asfaltowej i/lub betonowej i/flub betonowej
kostki brukowej,

° naprawy wszystkich istniejgcych ciggéw komunikacji pieszej (chodnikéw)
poprzez minimum wymiane warstwy wierzchniej i wykonanie jej z nowych piyt
betonowych chodnikowych lub z betonowej kostki brukowej,

© naprawy wszystkich istniejacych chodnikéw, drég i placow poprzez
minimum wymiane wszystkich kraweznikoéw i obrzezy chodnikowych.

21. PYTANIE:
Osad wstepny
Zgodnie ze schematem blokowym osad wstepny z pompowni osadéw (ob. nr 15) trafia do
Zageszczacza grawitacyjnego. \
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Na Rysunku nr 1 (plan zagospodarowania terenu) jest tylko Zageszczacz osadu
przefermentowanego (Ob. 22). Zgodnie z zapisami PFU str. 190 do Ob.22 bedzie
doprowadzany grawitacyjnie tylko osad przefermentowany z komér fermentacyjnych.
Zwracamy si¢ z prosbg o wskazanie na mapie (nr obiektu) zageszczacza grawitacyjnego dla
osadow wstepnych oraz uzupetnienie danych technicznych dla tego obiektu w PFU.
ODPOWIEDZ:

Niniejszy Kontrakt jest kontraktem na roboty budowlane projektowane przez Wykonawce,
zgodnie z Warunkami Kontraktowymi (tzw. zotty FIDIC). W SIWZ Zamawiajgcy przedstawit
idee koncepcji zagospodarowania terenu w oparciu o lokalizacje istniejacej, przewidzianej do
modernizacji w ramach Przedmiotu Zamoéwienia oczyszczalni. Schemat blokowy dotyczy
mozliwosci pracy istniejgcej oczyszczalni przed modernizacjg. Zageszczacz grawitacyjny dla
osadéw wstepnych zaznaczony zostat na planie zagospodarowania rys. nr 1 jako obiekt
przebudowany nr 20. Opis zageszczacza grawitacyjnego osaddw wstepnych i innych
zgodnie z PFU pkt. B.4.1.2.27 str. 176 zbiornik osadéw zageszczonych (obiekt nr.20 )-
przebudowa obiektu istniejgcego.

22. PYTANIE:

Zwracamy sie z pro$bg o ujednolicenie nazw i numeracji obiektéw nowoprojektowanych i
modernizowanych. Na schemacie blokowym oraz na schemacie technologicznym sa
obiekty takie Zg1, Zg3 itp. ktdrych nie ma na mapie Rysunek nr1 . Dodatkowo numeracja
obiektéw na schemacie technologicznym nie odpowiada numeracji obiektéw na mapie
(Rysunek nr 1), np. na schemacie technologicznym Ob. 4A -osadnik wstepny, na mapie Ob.4
— piaskownik podtuzny.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy przedstawit Schemat blokowy dla zobrazowania uktadu
technologicznego pracy istniejacej oczyszczalni przed modernizacjg. Koncepcje
wymaganego w ramach Przedmiotu Zaméwienia schematu technologicznegodla
modernizacji oczyszczalni Zamawiajgcy zawart w formie zatacznika nr 1/P do
pytania nr 27.Zamawiajgcy oczekuje, ze Wykonawca na etapie projektowania w
porozumieniu z Zamawiajgcym dokona stosownej korekty numeracji z
uwzglednieniem obiektow istniejgcych, modernizowanych i nowobudowanych.

23. PYTANIE:

Zwracamy sie prosba o informacje, ktéry dokument: schemat blokowy, schemat
technologiczny, Zatgcznik nr 1 jest obowigzujacy i opisuje przedmiot zaméwienia?
ODPOWIEDZ:

Przedmiot zaméwienia jest opisany w oparciu o plan zagospodarowania terenu-zatgcznik
nr 3 z wyjasnien z dnia 24.10.2018r . Pomocny moze byc¢ tez schemat technologiczny, ktory
stanowi zatgcznik nr 1/P do pytania nr 27.

Zamawiajacy traktuje dokumenty: schemat blokowy, schemat technologiczny,
Zatgcznik nr 1 jako dokumenty réwnowazne, wzajemnie uzupetniajgce sie.
Dokumenty te sg obowigzujgce i wspdlnie opisujg przedmiot zaméwienia. W

opinii Zamawiajgcego nie zachodzi potrzeba okreslania gradacji waznosci tych
dokumentéw.

24. PYTANIE:

W zatgczniku nr — Wykaz cen, poz. 18.3.2; 19.3.1 Wydajno$¢ pomp: 300m3/s. Czy jest to
wiasciwa jednostka?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy zmienia zapis z 300 m®/s na zapis poprawny o tresci: ok. 300 m*/h.

25. PYTANIE: \
Zgodnie z zapisami PFU osad wtérny (recykulowany i nadmierny) z osadnikow podtuznych \
bedzie przesytany z przepompowni zbiorczym rurociggiem ttocznym do Ob. nr 16. Na mapie[/\




Fundusze : : 1
eled Rzeczpospolita Unia Europejska
5 EUI’OPEjSkIe - Polska Fundusz Spéjnosci

Infrastruktura i Srodowisko

brakuje rurociggu osadu z Ob. 17 do Ob. 16. Czy s3 to istniejgce rurociggi, czy Wykonawca
ma przewidzie¢ wykonanie wspomnianych rurociggow?

ODPOWIEDZ:

Wykonawca powinien zaprojektowaé i wykona¢ rurociggi niezbedne do prawidtowej pracy
oczyszczalni. Koncepcja — schemat technologiczny (zatgcznik nr 1/P do pytania nr 27)
przewiduje wykonanie wspomnianych rurociggow.

26. PYTANIE:

W nawigzaniu do Odpowiedzi Zamawiajgcego z dn. 24.10.2018 Pyt. 2 zwracamy sie z
prosbg o okreslenie punktéw stykéw pomiedzy Wykonawcg przedmiotowego postepowania a
Wykonawcg dla postepowania odrebnego dla nizej wymienionych instalaciji:

- instalacja zageszczania osadu nadmiernego (pompy nadawy, rurociggi, podigczenie wody
technologicznej, odprowadzenie odciekéw, zasilenie szafy zasilajgco -sterowniczej itp.)
-instalacja odwadniania osadu przefermentowanego (pompy nadawy, rurociggi, podtaczenie
wody technologicznej, odprowadzenie odciekéw, zasilenie szafy zasilajgco -sterowniczej
itp.)

Dodatkowo prosimy o zaznaczenie na schemacie technologicznym punktu styku.
ODPOWIEDZ:

Dostawa Instalacji zageszczania i odwadniania osadu jest przedmiotem
odrebnego postepowania przetargowego.

Przedmiotowe punkty styku wyznacza odpowiedz na pytanie nr 8 powyze;.

27. PYTANIE:

Ob. 20 Zbiornik osadu zgeszczonego. Na stronie 178 PFU jest zapis:

,W/w osady prze podaniem na zbiorik osadu zageszczonego bedg mieszane w zbiorniku
osadu nadmiernego a nastepnie zageszczane mechanicznie na urzgdzeniach
zlokalizowanych w budynku wiréwek”

Zbiornik osadu nadmiernego nie jest zaznaczony na mapie oraz schemacie
technologicznym. Zwracamy sie z prosba o zaznaczenie na mapie (Rysunek nr 1) i
podanie nr obiektu zbiornika osadu nadmiernego oraz okreslenie parametrow technicznych
w PFU dla tego obiektu.

ODPOWIEDZ:

Przesytamy schemat technologiczny koncepcji modernizacji oczyszczalni (zatacznik nr 1/P)
gdzie miedzy innymi pokazano przyktad zastosowania zbiornika osadu nadmiernego przed
zageszczaniem mechanicznym osadu nadmiernego. W koncepcji zaproponowano zbiornik
osadu nadmiernego o pojemnosci 10m3.

28. PYTANIE

W PFU na stronie 76, wydajno$¢ pompy do usuwania pulpy: 45m3/h. W wykazie cen, poz.
4.3.1 wydajnosé pompy do usuwania pulpy: 25m3/h

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy modyfikuje tre$¢ na stronie 76, dotyczacg wydajnosci pompy do
usuwania pulpy i nadaje brzmienie:Wydajnosé pompy min.25 m°/h.

Parametry pomp Wpykonawca powinien zweryfikowaé na podstawie
szczegotowych obliczen hydraulicznych i dobra¢ na etapie projektu.

29. PYTANIE:

W PFU na stronie 90 jest zapis, ze rurociggi ssawne wyposazone zostang w zasuwy
odcinajgce. — 4 szt. Nozowe, miedzykotnierzowe, naped reczny.

W wykazie cen brakuje w/w armatury. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

ODPOWIEDZ:

Niniejszy Kontrakt jest realizowany w formuje zaprojektuj i wybuduj. Cena /\
Kontraktowa jest ceng ryczaftowg. Zatgcznik nr 2 do Oferty — Wykaz Cen {
obejmuje pozycje grupowe cen elementéw zbiorczych Przedmiotu Zamowienia ‘\ \
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30. PYTANIE:
Komory nitryfikacji (ob. nr 9a, 9b)
Na stronie 106 i 113 znajdujg dane techniczne mieszadet zatapialnych: $rednica $migta=
max 720mm, moc znamionowa=max 3,6 kW
W wykazie cen, poz. 8.3.1 $rednica $migta dla tego obiektu wynosi min =900mm, moc
znamionowa max 7,0 kW
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ w zakresie danych technicznych mieszadet
zatapialnych na stronie 106 i 113 i nadaje mu brzmienie:

e $rednica Smigta dla tego obiektu wynosi min =900mm, moc znamionowa

max 7,0 kW

Dobdér mieszadet oraz parametry technologiczne mieszadet zapewniajace
prawidtowe funkcjonowanie technologiczne obiektu zgodnie z gwarantowanymi
przez Wykonawce efektami ekologicznymi i technologicznymi, Wykonawca
powinien zweryfikowac¢ na etapie projektowania.

31. PYTANIE:

W wykazie cen poz. 7.3.3 wystepuje jaz regulowany z ogrzewaniem — kpl 2.

W PFU brakuje w/w urzgdzenia. Prosimy o informacje, czy wspomniany jaz regulowany
nalezy dostarczy¢ w ramach przedmiotowego postepowania.

ODPOWIEDZ:

Wykonawca dokona dobru parametréw technicznych na etapie projektowania. Po
zatwierdzeniu projektu przez Zamawiajgcego Wykonawca dostarczy, zamontuje i
uruchomi odpowiednio dobrany jaz w ramach niniejszego Przedmiotu
Zamowienia.

32. PYTANIE

Biorgc pod uwage:

-liczne watpliwosci, ktore pojawity sie podczas wizji lokalnej obiektu objetego przedmiotem
zamowienia

-brak udostepnionej na stronie Zamawiajgcego dokumentaciji archiwalnej branzy
konstrukcyjnej, sanitarnej

- brak ekspertyz technicznych dla Obiektéw modernizowanych (pytania do Zamawiajacego
przestane w dniu. 29.10. 2018)

- charakter kontraktu — projektuj i buduj

zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu skfadania ofert na 19.12.2018

Dodatkowy czas umozliwi Wykonawcy przygotowanie dokumentéw (tj. przygotowanie
zatozen, wykonanie wtasnych przedmiaréw) umozliwiajgcych uzyskanie ofert od dostawcow
a co za tym idzie ztozenie rzetelnej i konkurencyjnej oferty dla Zamawiajgcego.

Zwracamy uwage, iz wiekszosé obiektéw objetych przedmiotem zamowienia sa to obiekty
modernizowane dla ktérych dokumentacja archiwalna jest do wglagdu w siedzibie
Zamawiajacego i dla ktérych brak jest ekspertyz technicznych - co znaczenie utrudnia prace
w przygotowaniu wyceny.

Dodatkowo warto zaznaczy¢, iz w okresie przeznaczonym na przygotowanie oferty
przewidziane sg dni ustawowo wolne od pracy, co utrudnia pozyskanie ofert od dostawcow
urzadzen i sprzetu.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z art. 12a ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiajacy: Bialskie Wodociggi i
Kanalizacja ,WOD-KAN” Sp. z o0.0. z siedzibg w Biatej Podlaskiej, ul. Narutowicza 35A, w
postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na \
roboty budowlane pn.: ,Przebudowa i modernizacja gospodarki $ciekowej i gospodarki
osadowej na Oczyszczalni Sciekéw w Biatej Podlaskiej w ramach Projektu: ,Przebudowa i L
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modernizacja oczyszczalni Sciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej” uwzgledniajac
powyzsze odpowiedzi Zamawiajgcego i wynikajace z nich modyfikacje tresci SIWZ,
Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert o czas niezbedny na wprowadzenie zmian w
ofertach.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ SIWZ Czeséc | IDW pkt 16 18

i nadaje mu tres¢:

16. Miejsce, termin i sposob zlozenia oferty.

1. Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego, w sekretariacie spétki Zamawiajgcego:
Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,,WOD - KAN” Sp. z o.0.
ul. Narutowicza 35A
21-500 Biala Podlaska
w hieprzekraczalnym terminie:
do dnia 06.12.2018r do godz. 12.00

2. Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie
(paczce).

3. Koperte (paczke) nalezy opisac nastepujaco:

Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WWOD - KAN” Sp. z 0.0.

ul. Narutowicza 35A

21-500 Biata Podlaska

POLSKA

Oferta w postepowaniu na:
Przebudowa i modernizacja gospodarki $ciekowej i gospodarki osadowej na Oczyszczalni
Sciekow w Biatej Podlaskiej w ramach Projektu: ,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni
Sciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym zarzgdzaniem systemem
wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej” Znak Sprawy OCZ-PRZ/ 7 /2018

Nie otwieraé przed dniem 06.12.2018 r. godzina 12:05

4. Na kopercie(paczce) oprocz opisu jw. nalezy umiesci¢ nazwe i adres Wykonawcy.

18. Miejsce i termin otwarcia ofert.

1. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego, tj.:
Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,,WOD - KAN” Sp. z o.0.
ul. Narutowicza 35A
21-500 Biata Podlaska
POLSKA
3. Otwarcie ofert nastapi:
W dniu 06.12..2018 r. 0 godz. 12.05

Pozostate zapisy zawarte w SIWZ nie ulegajg zmianie.

PELNOMOCNIK USlPﬁG’;!EKTU &

LPreebudowa 1t modennzaga Oafyszu’;iaahw Sciekow

WrilZ Z preepoinpownig certralng oral ym
zarzgdramein systemom WOD-KAN w Brgtej Podlagkiej”
PROKURENT

mgr in: Janusz Bystrz;‘ﬁskf



